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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

DOLINA KORZKIEWKI 

  10 czerwca 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
 
Start: Szyce (przystanek autobusowy KMK)  
Meta: Brzozówka Oskarówka (przystanek autobusowy KMK) 
Jak dojechać? autobus KMK nr 310 z Osiedla Podwawelskiego 
Jak wrócić? autobus KMK nr 337 

Szyce (KMK) - Wygwizdów - Giebułtów (kościół z XVII w., dwór z XIX w.) -  
Trojanowice (dawny kamieniołom) - Biała Góra - Psie Pole – Przybysławice (Muzeum 

Hebla) - Korzkiew (zamek kazimierzowski, kościół z XVII w.) - Dolina Korzkiewki – 
Świnczów – Niebyła – punkt widokowy – Brzozówka Oskarówka (KMK) 

trasa ok. 14 km; pkt do OTP i Miłośnika Jury: 14 



Warte zobaczenia: 
Szyce 

To niewielka wieś na Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej przez któ-
rą przechodzi droga z Krakowa do Olkusza. Pierwsze wzmianki  
o miejscowości nazywanej Sicha pochodzą z początku XIII w., nato-
miast z dokumentu sądowego z 1400 r. dowiadujemy się o Szycach. 
Tak wczesne założenie wsi wiąże się z tym, że w średniowieczu pro-
wadziła tędy tzw. „wielka droga” z Krakowa na Śląsk. Genealogia na-
zwy wsi nie jest dokładnie znana. Według legendy zawdzięczana jest 
św. Wojciechowi, który przebywał w tych terenach w czasie wielkiej 
suszy, gdzie ludność „syczała” z gorąca i pragnienia, a późniejszy 
święty uderzył laską w skałę i wytrysnęła woda. W czasach zaborów 
przez Szyce przechodziła granica rosyjsko-austriacka. Powstańcy 
styczniowi toczyli tu walki z Rosjanami - znajduje się tu symboliczny 
pomnik upamiętniający poległych w czasie jednej z tych bitew.  
 

Giebułtów 

Pierwsze ślady osadnictwa na tym terenie pochodzą z okresu neoli-
tu (ok. 4-1,5 tys. lat p.n.e.). Natomiast pierwsza wzmianka o Giebuł-
towie pochodzi z 1337 r. Do połowy XVI w. wieś należała do cyster-
sów z Mogiły, a później do krakowskich klarysek. W XVI-XVII w. wła-
ścicielami był ród Giebułtowskich. Znajduje się tutaj zabytkowy, 
murowany, późnorenesansowy, stylem nawiązujący do gotyku ko-
ściół, ufundowany w latach 1600- 1604 przez Kacpra Giebułtow-
skiego. Oprócz kościoła jest tutaj również zbudowany w II-poł.  
XIX w. zespół dworski, należący do sióstr klarysek.  
 

Przybysławice 

Znajdują się w otulinie Ojcowskiego Parku Narodowego. Pierwsze 
wzmianki o wsi pochodzą z 1352 r., w których jest informacja, że wła-
ściciele Przybysławic sprzedali Janowi Syrokomli Korzkiew. Na prze-
strzeni wieków zmieniali się właściciele wsi, po 1890 r. majątki uległy 
parcelacji. Możemy tutaj odwiedzić Muzeum Hebla - prywatny zbiór 
ręcznych narzędzi stolarskich, z których niektóre mają ponad 100 lat. 
 

Korzkiew – zamek i kościół 
W połowie XIV w. Jan herbu Syrokomla wybudował na wzgórzu Korz-
kiew zamek, który do połowy XV w. pełnił funkcję mieszkalną i obron-
ną. Przez wieki zmieniali się jego właściciele, w XV i XVIII w. zamek był 
przebudowany, pod koniec XIX w. popadał w ruinę. W 1997 r. zruj-
nowany zamek zakupił i podjął się jego renowacji architekt Jerzy Do-
nimirski. Znajduje się w nim luksusowy hotel z salami balowymi, od-
budowane mają być także drewniany dwór, karczma, browar oraz 
stawy. Całość ma być Korzkiewskim Parkiem Kulturowym. Na sąsied-
nim wzgórzu stoi barokowy kościół pod wezwaniem św. Jana Chrzci-
ciela, ufundowany w 1623 r. przez Aleksandra Ługowskiego.   
 

Dolina Korzkiewki 

Potok Korzkiewka, o długości ok. 5 km wypływa ze źródła w przy-
siółku miejscowości Smardzowice, a uchodzi do Prądnika na tere-
nie Przybysławic. W swoim dolnym biegu tworzy Dolinę Korzkiewki. 
– wąską, tworzącą malownicze zakola wcinające się w porośnięte 
lasami pagórki. Na jednym z tych wzgórz stoi XIV-wieczny zamek,   
a na sąsiednim kościół z XVII w. 



 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 
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Opracowanie merytoryczne: Józef Sacha 
Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 
Zdjęcia: visitmalopolska.pl (2), barwyziemi.org (3, 3a), Maria Lappe (4a, 4b, 4c),  
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Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego  
w ramach konkursu ofert z turystyki pn. „Małopolska Gościnna”  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania  
„Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 
Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 
Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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